Dice el citado Secretario: "Ex praescripto canone 1214 § 1 
—nullum cadaver perpetuae sepulturae ecclesiasticae traditum-
-exhumari potest sine licentia Ordinarii. Porro sepultura, quae 
fit in coemeterio communi, ut in casu, ex lege ecciesiastica na-
tura sua perpetua est. Si igitur in can. 1214 sermo est tantum-
modo de perpetua sepultura, permissio exhumandi in ceteris 
casibus, intelligenda est de sepultura provisorie facta extra coe-
meterium proprie dictum seu de loco sepulturae more occasio-
nali et extraordinario, uti v. g. tempore belli. Unde S. Congre-
gatio Ep. et Reg. 28 tan. 1603, censuit—cadaver, quod alicubi 
positum non est per modum depositi, sed traditum est perpetuae 
sepulturae, exhumari non licet, nec alio asportari, nisi de licen-
.tia Ordinarii.—Cfr. Ferraris, v. Cadaver, n. 53. 

Proinde sepultura rite facta in coemeterio communi sive 
.erdinario natura sua perpetua est, nec ullo pacto eam tempora-
neam facit voluntas testatoris, de qua supra. Ratio enim per-
petuae vel temporariae sepulturae non ex defuncti intentione 
aut familiae vel heredum voluntate aut forte ex lege civili de-
sumenda est, sed ex ipsa rei natura nimirum ex lege Ecclesiae 
et circumstantiis objective ac 4eneraliter perspectis. Itaque, 
cum sepultura in casu sit profecto perpetua ad normam iuris, 
applicandum est praescriptum can. 1214 § 3, scilicet—nullum 
cadaver... exhumare licet, nisi de licentia Ordinarii. 

Olim satis non erat licentia Ordinarii, sed expressa venia 
.Sedis Apostolicae in multis casibus requirebatur. S. C. Immun. 
Aesina, 17 Dec. 1602, Sutrina, 1 Iun. 1604: Maceraten., 8 Aug. 
1645, etc. Cfr. Ferraris, 1. c., n. 16 ss. 

Accedit quod ne ipsa quidem cadavera Servorum Dei ex-
humari possunt absque peculiari facultate a legitima auctorita-
te ecclesiastica obtenta, etsi plures vel plurimi anni iartt prae-
terlapsi sint, etc. Cfr. Bened. XIV, De serv. Dei beatif., etc., lib. 
IV, part. II, cap. 22 ss. 
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Praeterea animadvertendum est, nomine cadaverum non_ 
solum corpora adhuc integra et incorrupta intelligi, verum etiam 
corpora plus minusve iam dissoluta et corrupta, seu generatim 
exuvias, ut expresse docet Benedictus XIV (Loc. cit.)" 

b) Disposiciones de la ley civil. 
Estas se hallan en el Codigo Administrativo capitulo 37, 

SecciOn XVI "Disposicion de los cadaveres." 
Segun ellas esta prohibido el exhumar los cadaveres sin con-

tar, a) con el consentimiento de las personas a quien la ley 
impone el deber de enterrarlos y b) el permiso del Director de 
Sanidad.